Para encontrar al Socio Operador de Trión, varias fueron las empresas que solicitaron el 
acceso a la información del cuarto de datos. Esto es, acceder al repositorio de información 
relacionado con el Área Contractual, donde el costo de la etapa de acceso a la información 
del Cuarto de Datos fue de MXN 1,600,000.00 es decir, un millón seiscientos mil pesos 
mexicanos para cada una de las empresas. 

Posteriormente, durante la etapa de precalificación de la licitación, los interesados que 
cumplieron los requisitos anteriores obtuvieron la Constancia de Precalificación. De forma 
eventual, las empresas interesadas debían definir su forma de participación ya sea como